

Faust ApS

Vester Fjordvej 2, Mou, 9280 Storvorde

CVR-nr. 15 16 77 77

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2021.

Lars Bjørn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Faust ApS Vester Fjordvej 2, Mou 9280 Storvorde
	Telefon: 98 31 10 55 Telefax: 98 31 03 16 Hjemmeside: www.faust.dk
	CVR-nr.: 15 16 77 77 Stiftet: 17. maj 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Hansen Lars Bjørn Hansen Stig Bjørn Hansen Linda Hansen
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Faust Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og reparation af halmfyr mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13,5 mio. kr. mod 16,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,1 mio. kr. mod 1,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	13.494.895	16.662
2 Personaleomkostninger	-11.472.949	-14.327
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-566.572	-756
Resultat før finansielle poster	1.455.374	1.579
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.720	25
Andre finansielle indtægter	8.840	4
3 Øvrige finansielle omkostninger	-79.819	-100
Resultat før skat	1.404.115	1.508
Skat af årets resultat	-321.862	-352
Årets resultat	1.082.253	1.156
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Disponeret fra overført resultat	-917.747	-844
Disponeret i alt	1.082.253	1.156

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.678.245	2.043
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	166
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.678.245</u>	<u>2.209</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.768.245</u>	<u>2.299</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.887.605	8.270
Varer under fremstilling	501.888	1.666
Varebeholdninger i alt	<u>9.389.493</u>	<u>9.936</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.461.860	3.130
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.585.112	1.590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	392.774	390
Andre tilgodehavender	223.591	553
Periodeafgrænsningsposter	28.844	212
Tilgodehavender i alt	<u>4.692.181</u>	<u>5.875</u>
Likvide beholdninger	4.813.452	3.904
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.895.126</u>	<u>19.715</u>
Aktiver i alt	<u>20.663.371</u>	<u>22.014</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overkurs ved emission	300.000	300
Overført resultat	13.263.298	14.181
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Egenkapital i alt	15.863.298	16.781
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	266.585	360
Andre hensatte forpligtelser	0	30
Hensatte forpligtelser i alt	266.585	390
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	729.739	963
Anden gæld	277.893	276
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.007.632	1.239
5 Kortfristet del af langfristet gæld	327.827	252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.970.379	2.070
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.785	31
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	415.382	279
Anden gæld	810.483	972
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.525.856	3.604
Gældsforpligtelser i alt	4.533.488	4.843
Passiver i alt	20.663.371	22.014
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 t.kr.
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	409.572
	<u>0</u>	<u>409.572</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	0	525.092
Skat af årets resultat	0	-115.520
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>409.572</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.784.781	13.443
Pensioner	612.439	794
Andre omkostninger til social sikring	55.612	72
Personaleomkostninger i øvrigt	20.117	18
	<u>11.472.949</u>	<u>14.327</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>21</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	31
Andre finansielle omkostninger	79.819	69
	<u>79.819</u>	<u>100</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.250.512	2.088
Modtagne acotobetalinge	-665.400	-498
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.585.112	1.590
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.585.112	1.590
	2.585.112	1.590

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.057.566	327.827	729.739	0
Anden gæld	277.893	0	277.893	0
	1.335.459	327.827	1.007.632	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed på nominelt 460 t.kr. Sikkerheden omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	383
Goodwill	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.255 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 1.058 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den tilknyttede virksomhedes mellemværende med pengeinstitutter. Den tilknyttede virksomhedes bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Faust Holding ApS, CVR-nr. 29204705, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
